[image: image1.png]

            Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                                     CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                                 AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

                     Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

    LEI Nº 1.032/2004

- De 11 de Agosto de 2004 -
      Que autoriza o município de Inúbia Paulista-SP, abrir créditos especiais para:

A) Custear as despesas inerentes à elaboração, aprovação, implantação e execução de projeto de loteamento de área comercial;

B) Custear as despesas para reforma do Matadouro;

C) E dá outras providências.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, nos termos do Autógrafo nº 15/2004 de 11 de Agosto de 2004, Decretou em Sessão Extraordinária realizada no dia 10 agosto de 2004 e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei......

                                                 Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, um crédito especial no valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), para contabilizar as despesas inerentes à elaboração, aprovação, implantação e execução de projeto de loteamento de área comercial do município.

                                                 Artigo 2º - para atender ao disposto no artigo 1º fica anulada parcialmente a seguinte dotação do orçamento vigente:

	02
	Poder Executivo

	020103
	Finanças

	04.123.0296.2008
	Liquidação de Sentenças Judiciárias

	3.3.90.91.00
	(048) Sentenças Judiciais
	R$
	16.000,00

                                                 Artigo 3º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, um crédito especial no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para contabilizar as despesas para reforma do Matadouro.

                                                 Artigo 4º - para atender ao disposto no artigo 3º fica anulada parcialmente a seguinte dotação do orçamento vigente:

	02
	Poder Executivo

	020103
	Finanças

	04.123.0296.2008
	Liquidação de Sentenças Judiciárias

	3.3.90.91.00
	(048) Sentenças Judiciais
	R$
	4.000,00

Artigo 5º - Fica Incluso no anexo - Detalhamento dos Programas do Plano Plurianual 2002/2005 as seguintes metas:

Inclusão de Meta:

Código do Programa: 070
Nome do Programa: Fiscalização e Controle do Uso do Solo
Nova Meta: Implantação e execução de projeto de loteamento de área comercial

Inclusão de Meta:

Código do Programa: 209
Nome do Programa: Desenvolvimento Agrícola
Nova Meta: Reformar e Manter as atividades do Matadouro

Artigo 6º - Fica incluso no anexo de prioridades e metas da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2004/2005 os seguintes Programas e Metas/Prioridades:

Inclusão de programa e meta/prioridade:

Código do Programa: 070
Nome do Programa: Fiscalização e Controle do Uso do Solo

Meta: Fiscalizar as aberturas de novos loteamentos e emitir alvarás de construção
Nova Meta: Implantação e execução de projeto de loteamento de área comercial
Inclusão de meta/prioridade:

Código do Programa: 209
Nome do Programa: Desenvolvimento Agrícola
Nova Meta: Reformar e Manter as atividades do Matadouro

Artigo 7º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 11 de Agosto de 2004.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 15/2004 de 11 de Agosto de 2004.